
 

 

 

★活動★ 

月 火 水 木 金 土 

 1 

休み 

(休園日) 

2 

運動あそび 

3 

課題あそび 

5 

運動あそび 

6 

屋外あそび 

 

 

 

持ち物：帽子 

7 
運動あそび 
 
 
 
 
 
 
   手指あそび 

8 

絵画あそび 

 

 

 

持ち物：スモック 

9 

音楽あそび 

10 

屋外あそび 

 

 

 

持ち物：帽子 

12 

絵画あそび 

 

 

 

持ち物：スモック 

13 

音楽あそび 

14 

感触あそび 

 

 

 

持ち物：スモック 

15 

課題あそび 

16 

絵画あそび 

 

 

 

持ち物：スモック 

17 

手指あそび 

19 

音楽あそび 

20 

課題あそび 

21 

屋外あそび 

 

 

 

持ち物：帽子 

22 

感触あそび 

 

 

 

持ち物：スモック 

23 

避難訓練（火災）

運動あそび 

24 

制作あそび 

（こいのぼり） 

 

 

持ち物：スモック 

26 

制作あそび 

（こいのぼり） 

 

 

持ち物：スモック 

27 
運動あそび 
 
 
 
 
 
 
   手指あそび 

28 

音楽あそび 

29 30 

感触あそび 

 

 

 

持ち物：スモック 

 

 

 

 

 

 

 

 

専門職のセルク来所日 

公認心理師 

9日(金)、15日(木)、19日(月)、27日(火) 

言語聴覚士 

2日(金)、3日(土)、6日(火)、7日(水)、12日(月)、 

17日(土)、22日(木)、23日(金)、26日(月)、28日(水) 

理学療法士 

5日(月)、14日(水)、20日(火)、30日(金) 

感触あそび 

 小麦粉に水を加えながら、徐々に変化す

る感触を手で触ったり、道具を使ったりして

楽しみます。 

絵画あそび 

 絵の具を使用してデカルコマニーに取り

組みます。 

 

にゅうえん しんきゅう 



★おしらせとおねがい★ 

登園時間と降園時の引き継ぎについて 
午前は10時15分、午後は 15時15分（土曜日は14時15分）までの登園をお願い致します。午前は10時20分、

午後は 15時 20分（土曜日は 14時 20分）を過ぎ、ご連絡のなかった際には、利用確認の為、電話連絡をさせて頂きま

すのでご了承下さい。 

降園時の引き継ぎの順番表を午前は 11時 45分、午後は 16時 45分（土曜日は 15時 45分）にセルクの玄関前に

かけさせて頂きますので、お迎えに来られた方から名前の記入と番号札をお取りください。（なお、クラスを担当した職員

が引き継ぎをさせて頂きますので、順番が多少前後することがございますので、ご理解とご協力の程、よろしくお願い致

します。 

 

合同保護者会について 
     4月 30日（金）10時 15分～12時に開催し、就学の流れなどについて、教育委員会の方よりお話頂く予定です。改

めて正式なご案内はさせて頂きます。是非ご出席を賜りますようご案内申し上げます。 

 

キャンセルについて 
     療育開始時間の30分前を過ぎてからのキャンセルの連絡になりますと、実費負担金（おやつ代 60円）が発生します

ので、キャンセルの連絡は登園時間 30分前までにお願い致します。 

 
  おやつ代について 
     毎月中旬に前月分のおやつ代の請求書をお渡し致しますので、セルク来所時にお金を職員に直接手渡ししてください。

また、請求書に同封してあります、利用実績記録表の利用や欠席の記入のある欄の保護者確認印の箇所に捺印をよろ

しくお願い致します。こちらも、職員に直接手渡しをお願い致します。 

 

 

 

退職・異動 職員の紹介 

 4 月より、ガーデンキッズトリアに異動になりました。セ

ルクでは 1 年間という短い間でしたが、子どもたちと過

ごした時間は私にとって、とても充実した時間でした。

また、お会いした際は、気軽に声を掛けていただけたら

と思います。ありがとうございました。  【坂元 浩平】 

 

 3 月末をもって退職することになりました。皆さまと一

緒に楽しい時間を過ごせたこと、大変うれしく思ってい

ます。子どもたちの元気な顔を見れなくなるのは寂しい

ですが、これからも応援しています。今まで本当にあり

がとうございました。           【伊地知 里美】 

ガーデンキッズセルク 職員紹介 

園長                水流 かおる 

ガーデンキッズ支援課長    垣本 庄輝 

チーフ               宅間 愛莉 

サブチーフ            満永 しおり 

児童指導員           久木田 直人 

支援員              福留 央奈乃 

保育士              伊藤 貴恵 

保育士              岡元 久美 

保育士              小島 美由紀 

(セラピスト) 

公認心理師           松本 みどり 

言語聴覚士           仮上 桃子 

理学療法士           樋口 聖士 

令和 3年度 行事予定 

4月30日（金）            合同保護者会（1回目） 

5月24日（月）～29日（土）  就学前個別相談 

7月10日（土）          合同保護者懇親会 

8月13日（金）～15日（日）  お盆休み 

9月4日（土）              療育発表会 

10月11日（月）～16日（土） 個別相談 

11月7日（日）             落穂会秋まつり 

12月6日（月）～11日（土）  療育参観 

12月29日（水）～3日（月）  冬期休暇 

1月22日（土）          合同保護者会（2回目） 

3月 5日(土)          園外療育(午後) 

3月 10日（木）         園外療育(午前) 


